
 
 
 

                                 Prot. n. 2115 del 08.08.2024 
                          Rep. n.  52/2024 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 427/2021 del 

11.02.2021; 
 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.05.2024 con la quale è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca annuale per il SSD MEDS-02/C  (già SSD MED/02 
- SC 06/A2) cat B tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
Medico-Chirurgiche - Università degli Studi Roma per il Progetto “Sviluppo di procedure 
di valutazione di progetti di ricerca aggiornate sulla base della letteratura di 
riferimento e secondo le indicazioni della normativa nazionale e internazionale; 
aggiornamento continuo delle procedure di valutazione etica del Comitato Etico 
per la ricerca Trandisciplinare (CERT)”; 

 

VISTA       la copertura economico-finanziaria su fondi:  

 stanziati dal Senato Accademico nella seduta del 27.04.2023 – delibera n. 155/2023, 
per il finanziamento di assegni di ricerca di interesse istituzionale a supporto del Comitato 
Etico per la Ricerca Transdisciplinare (CERT) al fine di proseguire le attività di ricerca 
scientifica finalizzate all’aggiornamento continuo delle procedure di valutazione etica; 

 

  VISTO      il bando n. 05/2024/AR (Rep. n. 90/2024 prot. n. 1290 del 03.06.2024) scaduto il     

                    03.07.2024; 

 
VISTA       la delibera del Consiglio di dipartimento, nella seduta del 22.07.2024, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 
 
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai membri della commissione nei 

termini e alle condizioni previsti dall’art. 46 del D.P.R. n. 445 del 2000 (art. 20 d.lgs. n. 39 
del 2013) e verificata l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di 
condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 
libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della 
presente Commissione; 

 
VISTE      le richieste che il Responsabile Amministrativo Delegato ha provveduto ad inoltrare agli 

Uffici di Ateneo dell’Università La Sapienza di Roma e relative all’accertamento d’ufficio 
dei certificati del Casellario giudiziale e dei Carichi pendenti 

 
 

DISPONE 
 
 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio 
per il bando suindicato, sia così composta: 

 

 Prof.ssa Valentina GAZZANIGA               PO 

 Prof. ssa Maria CONFORTI                      PA 

 Dott.ssa Silvia IORIO                                RTT 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Prof. Gilberto CORBELLINI                       PO (membro supplente) 
 

 Dott.ssa Elisabetta SIRGIOVANNI            RTT (membro supplente)     

 

 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 
sito web del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico – chirurgiche e dell’Ateneo. 

 

                          Latina, 08.08.2024 

 
 
 

f.to digitalmente 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Antonella Calogero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757212  
DSBMC@uniroma1.it 

 


